
 

 
 

 



 

Kristdemokraternas vision för Sundbyberg 2026–2030 

 
Våra idéer 
Varje människa är unik och oersättlig och har ett absolut och okränkbart värde. Så långt det är 
möjligt ska invånarna själva bestämma hur de vill leva, bo och handla. Stadens uppgift är att 
hantera och lösa gemensamma problem som sträcker sig utanför den enskildes 
handlingsutrymme. Att ge våra barn en god utbildning och våra äldre en värdig omsorg är tydliga 
exempel på viktiga ansvarsområden för kommunen.  
 
Ett tryggt Sundbyberg 
Trygghet är en känsla och Sundbyberg ska kännas tryggt. I vår stad ska det vara liv och rörelse så 
att ingen känner behovet av att undvika vissa platser under vissa tider. Kristdemokraterna i 
Sundbyberg vill öppna ett trygghetscentrum i Hallonbergen för att förebygga brott. Vi vill satsa 
på tryggare skolmiljöer, anställa fler ordningsvakter och satsa på förebyggande verksamhet, som 
idrott. 
 
Ett familjevänligt Sundbyberg 
Trygga familjer ger en trygg stad. Barn som växer upp i trygga och stabila familjer går sedan 
vidare och blir trygga och stabila vuxna som bygger upp och bidrar i de gemenskaper de är en 
del av. Kristdemokraterna vill stötta familjen – inte styra den. Därför vill vi starta fler öppna 
förskolor och göra barngrupperna på förskolorna mindre. Vi vill skapa fler större bostäder som 
passar familjer, så att de kan stanna kvar i kommunen även när familjen växer. Vi vill införa 
kostnadsfria föräldrastödssamtal, bygga ut Duvboskolan och byggskolan i Ör, och låta 
plaskisarna vara öppna längre. 
 
Ett vackert Sundbyberg 
Du ska kunna välja mellan privat eller kommunalt. Mellan lägenhet eller stadsradhus. Mellan bil, 
buss eller cykel. Vi behöver fler butiker och lokala alternativ i hela kommunen. Sundbyberg är 
idag för tätbebyggt och behöver kompletteras med trädgårdsstäder, för att se till att vi har en stad 
för hela livet som också är vacker. Kristdemokraterna i Sundbyberg vill bevara och utveckla 
grönytor i kommunen, ta över Sundbybergs stadsmuseum, och säkerställa tillgängliga allmänna 
toaletter, exempelvis vid Lötsjön och Ursviks motionsgård. 
 
Ett trafikvänligt Sundbyberg 
Det ska vara enkelt att ta sig fram i Sundbyberg, och vi behöver underlätta för flera olika 
trafikslag. Därför behövs flexibla servicedagar för bilar, fler laddstolpar, och fler 
parkeringsplatser i Stora Ursvik och centrala Sundbyberg, för att fler ska ha tillgång till 
boendeparkering. Kristdemokraterna vill också separera cyklande och gående för ökad säkerhet 
och skapa goda möjligheter till cykelparkering på ett sätt som inte påverkar andra negativt. Vi 
behöver också stoppa trafikinfarkter, exempelvis genom att återställa Enköpingsvägens filer och 
genom att ta bort enkelriktningen vid Hornbach. Snöröjningen behöver också ses över. 
Kristdemokraterna vill även att bussarnas turtäthet måste öka, exempelvis genom en ny buss till 
Kista, och fler avgångar för buss 504. 
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Vårda skattepengarna varsamt 
God kommunal ekonomi är en förutsättning för en välfungerande kommun. Ett välfungerande 
näringsliv och fler personer i arbete skapar de skatteintäkter som krävs för en fungerande välfärd. 
Det viktiga är inte vem som bedriver verksamheten utan vilket resultatet blir jämfört med 
kostnaden. Kristdemokraterna vill ha en social marknadsekonomi, vilket förutsätter en 
grundläggande etisk samsyn i samhället. 
 

●​ Sundbybergs ekonomi ska vara i balans och medborgarna ska få bästa möjliga service 
och kvalitet för skatterna. Kärnverksamheterna ska prioriteras och satsningar som ligger 
utanför kommunens kärnverksamhet och kompetens ska minimeras. 

●​ Den politiska organisationen ska minskas och bli mer kostnadseffektiv. 
●​ När förutsättningarna finns ska skatten sänkas i Sundbyberg. 
●​ Kommunalt finansierad verksamhet ska utföras både av enskilda, ideella organisationer 

och av staden själv för att få högsta kvalitet och valfrihet. 
●​ Investeringar i fastigheter ska ske på ett finansiellt ansvarsfullt sätt och renovering 

respektive nybyggnation av kärnverksamhetens lokaler ska prioriteras. 
●​ Inför kommunala servicegarantier för kommunens tjänster med tydliga besked om vilka 

effekter det blir för kommunen om garantin inte uppfylls. 
●​ Minska andelen ofrivilliga heltids- och deltidsanställningar. 
●​ Medborgarnas första möte med staden – receptionen, telefonväxeln och hemsidan – ska 

snabbt ge svar på frågor som rör kommunens service. 
●​ Kommunen ska utveckla och stärka det förebyggande arbetet mot välfärdsbrott. 
●​ Ett webbformulär för att anonymt rapportera misstänkta bidragsbrott bör finnas på 

kommunens hemsida. 
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Fria och trygga familjer 
Människor utvecklas, mognar och mår bäst i små gemenskaper. I den lilla gemenskap som en 
familj utgör får familjemedlemmarna möjlighet att ge och möta kärlek, omtanke och förståelse, 
men också ställas inför krav och ta ansvar.  

Det är i mötet med andra människor vi formas som personer. Trygga familjer och andra 
nära gemenskaper är därför en förutsättning för ett väl fungerande samhälle. Ingen familj är dock 
den andra lik. Vår utgångspunkt är därför att familjen och andra nära gemenskaper själva så långt 
som möjligt ska ha makten att utforma den egna vardagen. Det offentligas uppgift är att ge stöd i 
detta. 

Barnomsorg och förskola finns för att vara ett stöd för familjerna.. Barns och familjers 
behov ska vara utgångspunkten för barnomsorg och förskola där respekt för barnet, barnets 
föräldrar, barnets identitet och språk är grundläggande. Barnomsorg och förskola har också en 
särskild uppgift att fylla för barn som kommer från familjer som av olika skäl har svårt att 
tillgodose barnets behov. Stora  barngrupper inom förskolan är olyckligt, inte minst för de yngsta 
som har svårare att anknyta till många olika personer. Därför behöver barngruppernas storlek 
minskas. Kristdemokraterna vill även återinföra de kommunala dagmammorna för att ge familjer 
fler valmöjligheter än förskolan. 

 
●​ Vi vill ha avgiftsfri familjerådgivning, så att familjer får bättre förutsättningar. 
●​ Föräldrastödsprogram ska utvecklas och erbjudas minst två gånger till blivande föräldrar 

och föräldrar under barnets uppväxttid. Detta ska även finnas tillgängligt sommartid. 
●​ Särskilt stöd, till exempel genom ”separationsteam”, i samverkan med familjerådgivning/ 

familjeterapeut eller fristående, skall erbjudas i samband med separation och skilsmässa. 
●​ Förskolan ska ha en värdegrund baserad på kristen etik och västerländsk humanism. 
●​ Alla barn ska kunna få utvecklas förutsättningslöst och nå sin fulla potential, oavsett kön. 

Barnen ska slippa medverka i politiska genusprojekt, utan ska kunna få vara sig själva. 
●​ Barngruppernas storlek i förskolan ska minska, med ett maxtak på 12 barn i 

småbarnsgrupperna och 15 i övriga grupper.. 
●​ Vi ska ha en öppen förskola i varje stadsdel som ska ges möjlighet att integreras med den 

pedagogiska omsorgen. Staden ska genom avtal stödja Rissne Öppna förskola. Vi vill 
samutnyttja verksamheten med träffpunkternas lokaler. 

●​ Staden ska aktivt verka för att familjer erbjuds nya former av pedagogisk verksamhet 
genom att erbjuda en vikariepool för dagbarnvårdare och att ge pedagogiskt stöd till 
mindre verksamheter. 

●​ Ökad flexibilitet för föräldralediga som har barn på förskola. 
●​ Familjer ska kunna utnyttja barnomsorgspengen för att även ta hand om egna och 

anhörigas barn. 
●​ Minska förskolepersonalens administrativa och dokumenterande arbetsuppgifter – ge 

större utrymme för personalen att prioritera tid med barnen. 
●​ Den som söker en tjänst inom barnomsorg och förskola i Sundbybergs stad ska först 

klara av ett språktest där svenskkunskaperna prövas. 
●​ Staden ska ta fram regler för hur lång skärmtiden maximalt får vara i förskolan. 

4 



 

Skolan – en plats för kunskap och kreativitet!​
Nyfikenhet och sökande efter kunskap är ett grundläggande drag i den mänskliga naturen. 
Skolan har mot denna bakgrund i uppgift att ge varje elev så goda förutsättningar som möjligt att 
nå sin fulla potential. Men skolan har också ett fostrande uppdrag när det kommer till 
grundläggande frågor om disciplin, ansvarstagande och generositet. 

Tyvärr lever inte alla skolor upp till detta. I allt för många klassrum är det alltför dålig 
studiero för att eleverna ska kunna tillgodogöra sig undervisningen optimalt. Mobbning 
förekommer vilket för en del elever leder till men för livet. Vi ser också hur många elever som är 
i behov av olika typer av stöd inte får hjälp i tid och inte sällan faller mellan stolarna.  
 

●​ Skolan ska fostra eleven till rättskänsla, generositet, tolerans och ansvarstagande i 
överensstämmelse med den etik som förvaltats av kristen tradition. 

●​ Skolan ska fokusera på lärande och kunskap. 
●​ Elever som inte uppnår målen i kärnämnena skall erbjudas sommarskola. 
●​ Lärarnas administrativa arbete ska minska. 
●​ Nolltolerans mot mobbning. Både den som mobbar och den mobbade behöver 

omedelbart hjälp och stöd. Vi vill ha rastvaktssystem, tydligare ordningsregler, snabb 
föräldrakontakt. Om insatta åtgärder inte fungerar är det mobbaren som ska byta skola – 
inte den mobbade. 

●​ Skickliga lärare ska ha en bra löneutveckling under yrkeskarriären.  
●​ Ett "ansvarskontrakt" ska finnas på alla skolor och inrättas mellan elev, föräldrar och 

personal. 
●​ Elevhälsan ska börja använda en kostnadsfri plattform för digitala vårdbesök, för att 

sänka tröskeln för vårdkontakter, öka tillgängligheten och effektivisera tidsanvändningen. 
Det ska heller inte vara någon kö till elevhälsan. 

●​ Undervisa om riskerna med rökning, alkohol och droger under hela skoltiden. 
●​ Ge rektorerna större befogenheter och möjligheter som pedagogiska ledare. 
●​ Inrätta profilklasser i exempelvis matematik. 
●​ Det ska vara en självklarhet att skolavslutningar kan ske i en kyrka.  
●​ Läxläsning ska vara möjlig såväl på skolan efter skoltid som under tiden på fritidshem. 
●​ Ett ökat inslag av fysisk aktivitet skall finnas, såväl lärarledd som spontan i samband med 

raster. 
●​ Att kunna välja skola ska vara en rättighet. Det ska finnas en mångfald av skolor, såväl 

avseende utförare som profil. 
●​ Aktivt skolval ska tillämpas oavsett om man söker till en fristående eller en kommunal 

skola. 
●​ Kommunalt och enskilt drivna skolor ska ges likvärdiga förutsättningar såväl ekonomiskt 

som verksamhetsmässigt 
●​ Strukturer för samverkan mellan förskola, skola, socialtjänst och barn- och 

ungdomspsykiatrin ska utvecklas för att barn i behov av stöd och hemmasittare ska 
kunna fångas upp i tid. 

●​ Särskilt begåvade elever ska uppmärksammas och ges det stöd de behöver för att kunna 
utvecklas ytterligare. 
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●​ Kontinuerlig kompetensutveckling ska tillhandahållas för såväl skolledare och lärare som 
för övrig personal i skolan. 

●​ Ett nära samarbete ska finnas mellan skolan och det lokala näringslivet. 
●​ Skolan ska söka samarbete med civilsamhället för att få fler vuxna i skolan, exempelvis 

som rastfaddrar.  
●​ Samarbete mellan skolor och polis bör utvecklas, gärna med en specifik polis som 

eleverna känner igen, knuten till varje skola. 
●​ Skoluniform ska tillåtas i Sundbyberg. 
●​ Den som medvetet förstör skolmiljön, exempelvis genom klotter, ska medverka till att 

återställa skadan. 
●​ Vid vägledningssamtal hos studie- och yrkesvägledare ska förutsättningarna för framtida 

jobb vara ett centralt perspektiv. 
●​ Ett särskilt arbete för att motverka antisemitism ska inledas i skolorna. 
●​  Mobilförbud ska gälla även på gymnasieskolan. 
●​ Kravet på god, näringsrik och nyttig mat ska prioriteras vid upphandlingar som rör inköp 

av livsmedel för kommunens skola och äldreomsorg. 
●​ Aktivt skolval ska tillämpas oavsett om man söker till en fristående eller en kommunal 

skola. Familjer med särskilda behov ska få det stöd de behöver för att göra ett aktivt 
skolval. 

●​ Ta fram regler för hur lång skärmtiden maximalt får vara på fritids. 
●​ Spärra Tik Tok samt Snapchat på det kommunala wi-fi nätet. 
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Gymnasieskola - fortsättningen in i vuxenlivet 
Gymnasieskolan ska i hög grad utgå från elevernas behov och intressen och bör därför präglas av 
mångfald. Ett brett spektrum av både teoretiska och praktiska utbildningar ska erbjudas. 

Gymnasieskolan ska ge en stabil grund inför vuxenlivet såväl för den som planerar att 
studera vidare som den som vill gå ut direkt på arbetsmarknaden. Möjligheten att studera är dock 
inget som ska vara begränsat till ett visst åldersspann. Det ska vara möjligt att komplettera sina 
studier under hela livet. Gymnasiesärskolans uppdrag är att se till att eleverna, utifrån sina 
förutsättningar, får samma rätt till utbildning och lärande som andra elever. 

Idag ser vi dessvärre hur allt för många elever inte slutför sina gymnasiestudier. Detta 
gäller särskilt elever som börjar på något av de individuella programmen, inklusive 
språkintroduktion. Det är också många som upplever att de valt fel program och därför byter till 
ett annat vilket ofta innebär att gymnasietiden förlängs. Ett ytterligare problem är att många 
elever väljer program och inriktningar inom områden där det är svårt att få jobb. 
 

●​ Utveckla systemet med lärlingsplatser så att fler får möjlighet att kombinera utbildning 
och praktik i nära samarbete med det lokala arbetslivet. 

●​ Att kunna välja skola ska vara en rättighet. Det ska finnas en mångfald av skolor, såväl 
avseende utförare som profil. 

●​ Elever i gymnasieskolan ska ges möjlighet att läsa högskolekurser.  
●​ Den som medvetet förstör skolmiljön, exempelvis genom klotter, ska medverka till att 

återställa skadan. 
●​ Gymnasieskolan ska som helhet uppmuntra ideellt engagemang i föreningar, 

idrottsorganisationer och liknande.  
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En värdig äldreomsorg 
Alla medborgare ska kunna åldras i trygghet och med värdighet. Det innebär att service, vård och 
omsorg ska vara tillgänglig och ges utifrån en helhetssyn på den enskilde med hänsyn till själsliga, 
andliga och materiella behov. Denna samhälleliga skyldighet innebär att äldreomsorgen måste 
vara väl utbyggd med hemtjänst och hemsjukvård, olika former av dagverksamhet samt ett 
varierat utbud av boendeformer. 

Människovärdet beror inte på ålder eller förmåga. Äldreomsorgen ska därför präglas av 
trygghet, värdighet och delaktighet. Vår utgångspunkt är att varje person bäst känner sina egna 
behov och att möjligheten till inflytande och valfrihet därför ska vara stort. Närhet och 
gemenskap är grundläggande mänskliga behov, något som det offentliga inte fullt ut kan 
tillfredsställa. Av denna anledning måste äldreomsorgen måna om goda relationer med anhöriga 
och ett gott samarbete med exempelvis anhöriga, föreningar, kyrkor och andra ideella krafter. 

Tyvärr är ensamhet och passivitet bland äldre ett problem. Det finns också personer som 
inte får den omsorg de behöver och som ett resultat av detta drabbas av exempelvis undernäring 
men också av oro och ångest. Äldres ensamhet behöver motverkas. 

Boendet är centralt för alla. Behoven varierar över tid, och tillgängliga bostäder med 
möjlighet till gemenskap är något många efterfrågar, så kallade trygghetsboenden. På dessa 
boenden finns det möjlighet till gemenskap och viss tillgång till personal. Vi vill också ha 
mellanboenden, för äldre som inte är så dåliga att man behöver bo på särskilt boende. Dessa ska 
kunna sökas från 70 års ålder.​
 

●​ De olika verksamheterna ska så långt som möjligt anpassas för att möta varje persons 
behov vad gäller intressen, språk, livsåskådning och vårdbehov exempelvis genom 
profileringar och temaboenden. 

●​ Personalens behov av stöd och kunskaper behöver tryggas med en bra personalpolitik 
och utbildning. 

●​ Integritet, delaktighet och valfrihet ska prägla synsättet inom äldrevården. 
●​ Anhöriga välkomnas att ha inblick och delaktighet enligt sitt eget önskemål. 
●​ Man ska kunna få vård i hemmet av anhöriga och få ekonomiskt stöd för detta. 
●​ En äldrepeng skall genomföras, vilket ger en valfrihet till att själv få välja äldreboende.  
●​ Inrätta trygghetsboenden och mellanboenden i flera stadsdelar. 
●​ Personalen ska få mer utrymme att påverka verksamheten. 
●​ Effektiviseringar får inte göras på bekostnad av sönderstressad personal. 
●​ Ersättningen i hemtjänsten ska höjas så att personalen får tid att sitta ner en stund med 

våra äldre. 
●​ Det ska inte finnas minutstyrning i Sundbyberg. 
●​ Hellre fler händer i vården än dyra certifieringar. 
●​ Det ska införas valfrihet för äldre avseende hemsänd mat, som tidigare inte ingått i 

valfrihetssystem. 
●​ De äldres mat ska bli ännu bättre och så nära hemlagad som möjligt. 
●​ Hög ålder ska beaktas som ett bedömningskriterium i kommunens biståndsbedömning 

av personer som ansöker om plats på vård- och omsorgsboende 

●​ Alla som fyllt 75 år ska inbjudas till en informationsträff för att få information om 
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kommunens verksamhet och ges möjlighet att framföra önskemål. 
●​ Musikpedagogtjänsten ska vara kvar. 
●​ Större valfrihet för val av serviceinsatser inom hemtjänst ska erbjudas. 
●​ Alla över 85 år ska få plats på ett boende när personen själv bedömer att behovet finns.  
●​ Vårdserviceteam ska inrättas med personal som avlastar vårdpersonalens arbetsuppgifter, 

exempelvis administrativa tjänster, service i form av transporter och städning med mera. 
●​ Staden ska ha ett välutvecklat anhörigstöd. Det ska finnas tydlig information kring vilket 

stöd anhöriga har rätt till. 
●​ I samarbete med regionen ska team med läkare och sjuksköterskor inrättas för att 

förstärka hemsjukvården och minska antalet inläggningar på sjukhus. 
●​ Mobila enheter ska i inrättas i samverkan med regionen som kan ge vård i hemmet i de 

fall detta är en bättre lösning än inläggning vid sjukhus. 
●​ Hemtagningsteam bestående av biståndsbedömare, fysioterapeuter, arbetsterapeuter och 

sjuksköterskor införs för att göra övergången från sjukhusvården till det egna boendet 
tryggare och anpassningen till vardagen bättre.   

●​ Staden ska ha rätt att anställa läkare. 
●​ Staden ska tillsätta en koordinator som samordnar civilsamhällets verksamheter för äldre. 
●​ Ideellt driven och idéburen vård och omsorg ska ges goda förutsättningar att växa fram 

och driva verksamheter. 
●​ Träffpunkterna ska få vara kvar och föreningslivet ska erbjudas att driva stadens 

träffpunkter. Samutnyttja träffpunkternas lokaler med den öppna förskolan. 
●​ Genomför ett åtgärdsprogram för att undvika tomma platser på särskilt boende i egen 

regi och öka tillgången till trygghetsboenden eller motsvarande, exempelvis genom en 
översyn av stadens lokalutnyttjande och antal boenden i egen regi.  

●​ Erbjud fasta helgtjänster för personer med relevant kompetens som vill kombinera 
helgarbete inom vård och omsorg med studier eller annat arbete för att minska behovet 
av vikarier och möjliggöra scheman med mindre helgarbete för annan personal. 

●​ Nya digitala tekniker för exempelvis fallprevention, nattillsyn, nyckelfria lås, digitala inköp 
och läkemedelsrobotar ska erbjudas som komplement till mänsklig omsorg och kontakt. 

●​ Makar ska ha rätt att fortsätta bo tillsammans, även om de har olika behov av 
omvårdnad. 

●​ Våld mot äldre ska tas på allvar. Medvetenheten kring problematiken behöver öka och 
hjälp och stöd erbjudas till såväl brottsoffer som personal. 

●​ All personal inom vård och omsorg ska kunna kommunicera på god svenska. 
●​ Personalkontinuiteten i hemtjänsten ska öka. 
●​ Man ska kunna välja kön på sin hemtjänstpersonal. 
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Ett tillgängligt samhälle för alla 
Myten om den perfekta människan som ideal och norm riskerar att bli ett hot mot viktiga värden 
som delaktighet och solidaritet. Politiken måste förankras i en människosyn som både tillmäter 
människan ett absolut och okränkbart värde och erkänner att alla människor är olika med olika 
begåvning, intressen och förutsättningar. 

Detta är en utgångspunkt för vår politik när det gäller personer med olika typer av 
funktionsnedsättning men även personer som på olika sätt hamnat i ett socialt utanförskap eller 
en social utsatthet. Gemensamt för oss människor är att vi är sociala varelser. Därför bör i 
normalfallet familjen och andra anhöriga ges en central plats i det stöd som ges. Insatserna ska 
stödja när det brister och stimulera de positiva krafter som finns hos varje person – det 
personliga ansvaret ska alltid beaktas. 

Risken för diskriminering och negativ särbehandling är något som måste tas hänsyn till. 
Idag finns tyvärr många som lever i olika typer av utsatthet, särskilt sårbara är barn i otrygga 
hem. Runt var femte barn lever exempelvis i förhållanden där båda eller någon förälder har ett 
riskbruk eller missbruk av alkohol. Alltför många ungdomar har även själva destruktiva dryckes- 
och drogvanor. 

Offentlig, ideell och privat verksamhet ska komplettera varandra. Sociala insatser ska 
präglas av respekt för den personliga integriteten och ge förutsättningar för inflytande och 
delaktighet för såväl vuxna som barn. Barns rätt till en trygg uppväxtmiljö är grundläggande. 

Det sociala arbetet ska ha fokus på att förebygga och hjälpa personer att inte hamna i ett 
beroende av försörjningsstöd. Det handlar också om samverkan med försäkringskassa och 
arbetsförmedling för att minska antalet personer med ekonomiskt försörjningsstöd så att de ska 
kunna gå till egen försörjning. 
 

●​ Det sociala arbetet ska ha fokus på att förebygga och hjälpa personer att inte hamna i ett 
beroende av försörjningsstöd. 

●​ Staden ska bedriva ett aktivt arbete för att motverka risk- och missbruk vad gäller 
alkohol, droger, spel och nätanvändande. Särskilt fokus ska läggas på barn och unga. 

●​ Strukturer för samverkan mellan förskola, skola, socialtjänst och barn- och 
ungdomspsykiatrin ska utvecklas för att barn i behov av stöd och hemmasittare ska 
kunna fångas upp i tid. 

●​ Staden ska erbjuda ekonomisk rådgivning för svårt skuldsatta personer. 
●​ Stöd kvinno-, mans-och brottsofferjouren.  
●​ "Första linjen" ska inrättas i samarbete med regionen dit barn och ungdomar och 

vårdnadshavare kan vända sig för att snabbt kunna få stöd och vägledning. 
●​ Öka samarbetet mellan kommunen, social- och nykterhetsvård, skola, arbetsförmedling, 

polis, kyrkor, ungdomsorganisationer och andra som har kontakt med barn och 
ungdomar 

●​ Vi vill arbeta så att fler unga blir egenföretagare.  
●​ Blanda barn och unga med äldre på bådas villkor. 
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Du ska känna dig trygg i Sundbyberg 
Det viktigaste sättet att bekämpa brottslighet är genom förebyggande insatser och det är framför 
allt vuxnas ansvar gentemot barn och ungdomar. Familjens roll att fostra och leda de unga är av 
största vikt. Samhället måste även ge tydliga signaler om vad som är rätt och vad som är fel.  

Ofta när man talar om det brottsförebyggande arbetet handlar det om mer pengar och 
mer lagstiftning. Pengar och lagstiftning behövs och är viktigt, men kan inte ensamt lösa alla 
problem. Känslan av att någon bryr sig, att det finns någon att vända sig till, att någon ser och 
reagerar när något är fel, är ovärderligt. Familjens och skolans roll i det brottsförebyggande 
arbetet är därför centralt. 

För att staden ska vara attraktiv krävs det att medborgarna upplever den som trygg. Att 
bygga ett samhälle där människor känner sig trygga handlar om att ta till sig en mängd olika 
perspektiv. Alltifrån att skapa naturliga mötesplatser och hur vi arbetar med ljussättning till att 
bekämpa organiserad brottslighet och allt däremellan. I grunden handlar det dock om ett 
samhälle där medborgarna känner tillit: tillit till varandra och tillit till samhällets institutioner. Här 
fyller det civila samhället en betydelsefull roll.  
 

●​ Förstärk kameraövervakningen i brottsutsatta områden. 
●​ Förbättra det uppsökande och förebyggande arbetet med unga. 
●​ Otrygghet ska kunna rapporteras i stadens app för felanmälningar. 
●​ Fler synliga poliser på gator och torg, och fler kommunala ordningsvakter. 
●​ Skapa stödcentrum för unga brottsoffer. 
●​ Utveckla avhopparjourer. 
●​ Bekymringssamtal, orosmöten och liknande bör erbjudas som behandling till personer 

som ingår i kriminella strukturer. 
●​ Inrätta ett trygghetscentrum i Hallonbergen där bland andra polis, ordningsvakter, 

nattvandrare, grannsamverkan, socialtjänst, räddningstjänst och avhopparjour kan 
samordna sitt trygghetsskapande arbete och ha kontakt med medborgare. 

●​ Kontaktmannaskap för unga som begått kriminella handlingar ska finnas. 
●​ Trygghetsperspektivet ska vara en integrerad del i stadsbyggnadsarbetet. 
●​ Klotter ska omedelbart avlägsnas för att minska upplevelsen av otrygghet. 
●​ Stadens ordningsföreskrifter ska ses över för att reglera var tiggeri, gatumusicerande och 

annan liknande verksamhet inte får förekomma. 
●​ Dialog ska föras mellan kommunen och polisen med syfte att komma fram till så kallade 

medborgarlöften som en del i det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet. 
●​ Personalen inom förskola, skola och socialtjänst ska fortbildas för att kunna upptäcka 

tecken på radikalisering och våldsbejakande extremism. 
●​ Förvaltaren ska tillhandahålla ett tillräckligt antal bostadssociala kontrakt.  
●​ Kommunen och regionen ska i samverkan bedriva aktivt förebyggande arbete för att 

motverka missbruk och beroendeproblematik. Särskilt fokus ska ligga på barn och unga.  
●​ Kommunen ska utreda hur de kan stötta invånare i frågor som rör digital trygghet. 
●​ Kommunens idrottsstrategi måste anpassas efter dagens förutsättningar och i samverkan 

med idrottsföreningarna. 
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Hus och bostäder 
Sundbyberg får ny kompletterande bebyggelse – det är positivt. Människors livskvalitet avgörs 
inte bara av hur många kvadratmeter man bor på. Det handlar också om träd, natur, kommunal 
service och mysiga centra. 

I Sundbyberg finns idag oerhört gott om små lägenheter. Däremot är det ont om radhus 
och småhus, vilket gör att många unga familjer tvingas att flytta från kommunen när de skaffar 
barn och behöver ett större boende. Detta måste förändras. 

Sundbyberg bör ha en varierande bostadssammansättning med olika upplåtelseformer för 
att motverka etnisk, social och ekonomisk segregation. Vi tycker också att markanvisningar av 
kommunal mark ska ges till den byggherre som bygger snyggast, energieffektivt och till lågt pris. 
Detta kan åstadkommas genom att vi anordnar tävlingar där intresserade byggherrar får visa vad 
de vill göra. Den som vinner tävlingen utifrån ovanstående kriterier får markanvisningen. 
 

●​ Sundbyberg ska vara både småstad och storstad. Vi vill bevara den unika 
småstadscharmen bl.a. genom att hålla ned bebyggelsens höjd och värna om en levande 
småskalig stadskärna.  

●​ Den största delen av nya bostäder i Sundbyberg skall byggas i Stora Ursvik så att denna 
nya stadsdel blir färdigbyggd så fort som möjligt och kan fungera som planerat. 

●​ Det behövs fler hyresrätter i vissa stadsdelar i Sundbyberg.  
●​ De få grönområden och markområden som finns söder om nuvarande E18 skall i stort 

värnas. Detta gäller särskilt området vid Golfängarna som vi tycker skall bevaras utan 
minsta intrång genom exploatering. 

●​ Nybyggnation ska alltid planeras i samarbete med de boende. 
●​ Bevara grönområden i Centrala Sundbyberg. Inga fler parker eller grönområden bör tas i 

anspråk för nybyggnation. Varje enskilt ärende måste noga granskas i fråga om 
boendemiljö, grönområden och parkeringsplatser, som redan är idag en bristvara, och 
därefter kan beslut tas. 

●​ De temporära barackerna på Rissne ängar ska avvecklas så fort som Duvboskolans 
utbyggnad är klar. 

●​ Ta fram en arkitekturpolicy för att planera estetiskt tilltalande och trygghetsfrämjande 
miljöer. 

●​ Kommunen ska värna och utveckla skönhet och estetiska värden i bygglovsprocesser och 
inrikta en del av upphandlingar till offentliga miljöer mot design och kreativitet. 

●​ Komplettera riktlinjerna för bostadsförsörjningen med tillägget att 15 procent av 
lägenheterna i nybyggnadsprojekten ska vara större lägenheter med minst 4 rum och kök 
om minst 100 kvm och att 10 procent av lägenheterna ska vara minst 5 rum och kök om 
minst 110 kvm.  

●​ Skapa ett kontaktcenter i staden med ansvar för all kommunikation, från tillståndsfrågor 
till felanmälningar och nyetableringar. 

●​ Förankra byggprojekt, parker och andra visuella förändringar bättre bland våra 
medborgare.  

●​ Sänk bygglovstaxorna. 
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Integration och samhällsgemenskap 
Det svenska kulturarvet, byggt på kristen etik och humanism och därmed en del av den 
västerländska kulturen, har bidragit till skapandet av vårt lands lagstiftning och rättstradition. 
Detta är ett viktigt sammanhållande kitt i det svenska samhället. 

En vital samhällsgemenskap innebär att medborgarna känner delaktighet och tar ansvar 
inte bara för de närmaste utan för hela samhället. Denna känsla av delaktighet, tillit och 
ansvarstagande är avgörande för ett gott samhälle.  När många invandrare kommer till ett land 
under kort tid sätts samhällsgemenskapen på prov. Att de som kommer hit snabbt lär sig språket 
och kommer i egen försörjning är avgörande.  Integrationen börjar från dag ett och därför ska 
både svenskundervisning och sysselsättning ingå även för asylsökande. Genom heldagsaktiviteter 
redan under asyltiden motas utanförskapet och integrationen underlättas. Vi har redan idag 
problem med så kallade utanförskapsområden.  
 

●​ Staden och regionen ska vara en förebild när det gäller att anställa personer som står 
långt ifrån arbetsmarknaden. 

●​ SFI-undervisning ska kombineras med praktik. 
●​ SFI ska erbjudas även under föräldraledighet. 
●​ Staden ska ha väl utarbetade planer för hur ensamkommande flyktingbarn snabbt ska 

kunna komma in i skolan, lära sig språket och få grundläggande kunskaper om det 
svenska samhället. 

●​ Staden ska uppmuntra och stödja föreningar som arbetar aktivt med att få med 
nyanlända i sina verksamheter. 

●​ Lovskola ska erbjudas alla elever som inte når målen i svenska som andraspråk. 
●​ Praktikplatser för nyanlända ska tillhandahållas. 
●​ Det lokala näringslivet ska uppmuntras att delta i mentorskapsprogram för invandrare 

som vill starta eget. 
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En meningsfull fritid 
Sverige vilar på ett rikt kulturarv. En förståelse av vår egen kultur och historia är en förutsättning 
för att kunna möta och förstå människor från andra kulturer. Detta är av stor vikt eftersom vi 
lever i ett mångkulturellt samhälle. Människan är en kreativ och skapande varelse, och skönhet 
och estetik hör till ett gott liv. Kulturen hjälper människan att växa och utvecklar demokratin. 
Kulturell verksamhet får inte styras av kommersiella intressen eller ensidigt partipolitiska idéer. 

Ett problem är att såväl ideellt engagemang som deltagande i kulturaktiviteter är ojämnt 
fördelat bland medborgarna. Detta är ett hot mot samhällsgemenskapen. 

Sundbyberg ska ha ett väl utvecklat huvudbibliotek. Vi ska också gärna ha bibliotek i våra 
andra stadsdelar. Sundbyberg har ett rikt och varierande föreningsliv. Idrott, motion och 
friluftsliv aktiverar många sundbybergare. Kommunen skall i samarbete med föreningar 
medverka till bra och varierande fritidsaktiviteter. 

Fritidsverksamheten ska främst vara inriktad på barn och ungdomar. Den ska riktas lika 
både mot flickor och mot pojkar. Bidrag till föreningar ska ges enligt ett enkelt regelverk som 
inte inbjuder till missbruk. 
 

●​ Kultur- och fritidsverksamhet ska så långt möjligt drivas inom ramen för civilsamhället. 
●​ Det ska vara mer av grundstöd och mindre av detaljstyrning vid bidragsgivning 

●​ Kultur- och fritidsmiljöer skall vara drogfria. 
●​ Utveckla Ursviks motionsområde till ett friluftsområde i världsklass. 
●​ Spontanidrotten är viktig. Därför ska det finnas möjlighet till detta i alla stadsdelar. 
●​ Lägg skötsel av en del idrottsanläggningar på lokala föreningar.  
●​ Förbättra motionsspåren. 
●​ Bygg en kommunal tennisbana på Duvmossen för främst spontanidrott. 
●​ Alla idrottshallar i skolor ska vara tillgängliga även för föreningslivet. 
●​ Minska köerna till den kommunala musikskolan.  
●​ Föreningar ska även erbjudas att själva driva anläggningar där så är möjligt. 
●​ Kultur ska erbjudas på äldreboenden i samverkan med kulturinstitutioner och 

civilsamhället. 
●​ Båtplatser ska integreras i bullervallen på järnvägen och fler båtplatser skapas utefter 

Hamngatan. 
●​ Bygg en ny ishall på Örvallen. 
●​ Grönytor i kommunen ska bevaras och utvecklas. 
●​ Stadsmuseum ska, i samverkan med hembygdsföreningen, tas över i kommunal regi. 
●​ Allmänna toaletter ska finnas vid Lötsjön och Ursviks motionsgård. 
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Trafik och miljö​
Förvaltarskapstanken är en bärande del i den kristdemokratiska ideologin. Vi ska agera med en 
långsiktig helhetssyn med respekt för vår samtida omgivning och kommande generationer. 
Förvaltarskapet gäller både de egna personliga tillgångarna och de materiella värdena: miljö och 
naturresurser. Vi ska agera på ett sådant sätt att vi med stolthet kan överlämna frukterna av vårt 
arbete till nästa generation. 

Vi ska satsa på att alla trafikslag för en bättre framkomlighet i vår stad. Detta kan ske 
genom att vi separerar de olika trafikslagen genom anläggande av gångbanor och cykelbanor där 
sådana saknas. Framkomligheten för bilar måste också förbättras. Därför måste vi se över 
trafiksignalerna och optimera dessa för bästa framkomlighet. En del av trafiksignalerna kan 
säkert tas bort. Vissa huvudgator måste anpassas för den höga belastning vi har på vägnätet. Vi 
måste framför allt se till att få god framkomlighet på de huvudgator som binder ihop 
kommunen. Här har Ursviksvägen en viktig roll.​ ​ ​ ​ ​ ​
​  

●​ Värna parker och grönområden, speciellt i Centrala Sundbyberg. 
●​ Kymlinge ska inte bebyggas. Gör området mer tillgängligt för sundbybergarna. 
●​ Genomfartstrafiken måste minska. 
●​ Initiera en ny mobilitetsplan som inte är bilfientlig. 
●​ Bättre parkering.  
●​ Bevara parkeringsplatser i Centrala Sundbyberg.  
●​ Skapa nya boendeparkeringsplatser i Stora Ursvik. 
●​ Inför nya normer för parkering i nyproduktion så att de överensstämmer med 

efterfrågan. 
●​ Inför flexibla servicedagar. 
●​ Bygg ut den offentliga laddinfrastrukturen så att vi får fler laddstolpar på gatumark. 
●​ Differentiera boendeparkeringstaxan . 
●​ Alla ska ha rätt till boendeparkering om de inte kan få plats på kvartersmark. 
●​ Bättre trafikmiljö för cyklister och fler cykelställ. 
●​ Bättre flyt i trafiken på vägarna för alla; separera gående och cyklister. 
●​ Nolltolerans mot nedskräpning. 
●​ Underlätta för bilpooler. 
●​ Bygg en brygga i Sundbyberg för kommande mälartrafik. 
●​ Ge Sundbybergs båtklubb förutsättningar att även fortsättningsvis ha en fungerande 

hamn i Bällstaån. 
●​ Etablera fler hamnplatser så att fler kan ha båt i Sundbyberg. 
●​ Buss 504 ska få fler avgångar och större bussar. 
●​ Tvärbanan ska bli klar snarast i Rissne och Stora Ursvik. 
●​ Stoppa trafikinfarkter, återställ Enköpingsvägens filer och ta bort onödiga 

enkelriktningar. 
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Jobb och näringsliv                           ​  
Ett konkurrenskraftigt och differentierat näringsliv är en förutsättning för det goda samhället 
och en god välfärd. Detta innebär i sin tur att ett gott klimat måste skapas och förvaltas för ett 
levande småföretagande, där enskilda människors idéer, kreativitet och entreprenörskap får 
möjlighet att blomma ut. 

Möjligheterna för politiker att skapa jobb är högst begränsade, däremot kan vi bidra till 
att det blir lättare att driva företag. En kommun eller region med välmående och framgångsrika 
företag har lägre arbetslöshet, högre tillväxt och bättre förutsättningar att finansiera välfärden. 
Att förbättra attityderna till företagande är därför en angelägen politisk fråga. För kommunen 
handlar det om att skapa en förståelse för företagens situation och behov. Vi är även beroende av 
ett välfungerande och flexibelt utbildningssystem där människor i olika faser av livet kan utveckla 
sin kompetens. 

 
●​ Tydliggör stadens service till företag genom att införa servicegarantier, med tydliga 

besked om vilka effekter det blir för kommunen om garantin inte uppfylls. 
●​ Göra det lättare för företag att följa regelverken från början genom råd, information och 

bra pedagogik. 
●​ Förbättra kommunens service genom att arbeta aktivt med personalutbildningar, 

lönekriterier och rekryteringsprofiler för handläggare som arbetar mot företag. 
●​ Ta reda på hur företagen utsätts för brott och otrygghet. 
●​ Ta fram en åtgärdsplan med näringslivet som riktar sig mot den kriminalitet företagen 

drabbas av. 
●​ De offentliga upphandlingarna ska förenklas genom mindre detaljstyrda upphandlingar 

och förenklade förfrågningsunderlag. 
●​ Gymnasieskolan ska uppmuntra fler elever att starta och driva företag, exempelvis med 

stöd av Ung Företagsamhet. 
●​ Försörjningsstöd ska kombineras med aktivitetskrav. 
●​ Utmaningsrätt och Lagen om valfrihetssystem, LOV ska tillämpas för att öka mångfalden 

av utförare inom olika kommunala verksamheter. 
●​ Staden ska i samverkan med näringslivet intensifiera arbetet för att fler personer långt 

från arbetsmarknaden ska kunna få praktikplats. 
●​ Staden ska stödja och uppmuntra arbetsintegrerande sociala företag. 
●​ Möjligheterna för små och medelstora företag att delta i kommunens upphandlingar ska 

förbättras. 
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